МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации санаторно-курортного
лечения граждан в ГАУЗ КО
«Калужский санаторий «Звездный»
(филиал «Минеральные Воды-2»
в пос. Новотерский Ставропольского края)
за счет средств областного бюджета
в июне-июле 2019 года

В связи с открытием в июне 2019 года филиала «Минеральные Воды-2»
ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный» (в пос. Новотерский
Ставропольского края (далее-филиал) в рамках государственной программы
Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области» и в целях
недопущения функционирования филиала не в полном объеме при проведении
организационных мероприятий «в тестовом режиме» в июне-июле 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница

№4 им. Хлюстина А. С (Разумеева Е. В.), ГБУЗ КО «Калужская городская
больница №5» (Переверзев И. Л.), ГБУЗ «Городская поликлиника»
(Мельницкий А.Ю.) обеспечить отбор и направление на санаторно-курортное
лечение в филиал в июне-июле 2019 года пациентов, имеющих показания и не
имеющих противопоказаний к санаторно-курортному лечению в соответствии с
порядком медицинского отбора и направления больных на санаторно-курортное
лечение, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 22 ноября 2004
№ 256 (в ред. от 15.12.2014) «О порядке медицинского отбора и направления
больных на санаторно-курортное лечение» и перечнем медицинский показаний и
противопоказаний для санаторно-курортного лечения взрослого населения,
утверждённых Приказом Минздрава России от 07.06.2018 № 321 н (с изм. от
16.11.2018) «Об утверждении перечней медицинских показаний и
противопоказаний для санаторно-курортного лечения».

2. Директору ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»
М.А. Власовой:

2.1. обеспечить передачу путевок в министерство не позднее, чем за 10
рабочих дней до даты заезда в соответствии со сроками заездов:

2.1.1.ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница №4
им. Хлюстина А. С.» - с 03.06.2019 по 17.06.2019 г - 5 4  штуки;

2.1.2. ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» - с 17.06. по 01.07.2019-
54 штуки;

2.1.3. ГБУЗ « Городская поликлиника» - с 01.07. по 15.07.2019 -54 штуки.
2.2. Организавать трансфер пациентов (в день заезда по маршруту: Калуга,

Драмтеатр -аэропорт «Грабцево», аэропорт «Минеральные Воды» - филиал ; в день
отъезда по маршруту: филиал - аэропорт «Минеральные Воды», аэропорт
«Грабцево» - Калуга, Драмтеатр).

2.3. По итогам каждого заезда направлять отчет в министерство.
3. Главным врачам вышеуказанных медицинских организаций обеспечить

получение путевок не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты заезда.
4. Начальнику отдела реализации программ развития здравоохранения

министерства Шматовой Т. Е. и директору ГАУЗ КО «Калужский санаторий
«Звездный» Власовой М.А. совместно с министерством экономического развития
Калужской области, с главными врачами вышеуказанных медицинских
организаций организовать бронирование авиабилетов на рейсы в соответствии со
сроками заездов и выездов из филиала.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.